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Årsrapport 2014 Trøgstad og Båstad menighetsråd/fellesråd 

   Årsrapport om virksomheten 

  

Fellesrådet og menighetsrådet 
 
Felles menighetsråd for de to menighetene våre har også fellesrådsoppgaver og 
ansvar.  Menighetene fortsatte ved kirkevalget i 2011 forsøksperiode for 4 år med 
felles menighetsråd. Det er for perioden søkt og innvilget å videreføre forøket med 
felles menighetsråd ved valget i 2015. Menighetsrådet og fellesrådet heter Trøgstad 
og Båstad menighetsråd. Det er tre medlemmer i rådet valgt fra hver menighet. 
Disse er fra Trøgstad: Børre Børresen (leder,) Inger Lande Haugen og Toril Aas 
Ringstad. Fra Båstad er det Anne Marie Lintho (nestleder,) Terje Østby og Malvin 
Kvernenes. Vara fra Trøgstad menighet er Lisbeth Bredeg, Anne Mina Skjønberg, og 
Tormod Jensen. Vara fra Båstad menighet er Marit Ness, Runa Kvakstad og Bjørg 
Bostad. Kommunal representant til fellesrådet er Marianne Larsen (H) med vara Hilde 
Sørby Haakaas (Sp.) Geistlig representant er sokneprest Birger Henrik Fossum med 
vara prost Elisabeth Yrwing Guthus. Fra september var geistlig representant 
vikarprest Jo Bertil Rydland Værnesbranden.  
 
Trøgstad og Båstad menighetsråd har i 2014 hatt 10 møter, og har behandlet 66 
saker. Fellesrådet arrangerte Adventsfest for ansatte i kirkelig virksomhet før jul. 
Barnehageansatte hadde sin egen førjulssamling. 
 
Arbeidsutvalget (AU) består av leder Børre Børresen, nestleder Anne Marie Lintho, 
sokneprest Birger Fossum/Jo Bertil Værnesbranden og kirkeverge Gunnlaug Brenne.  
Leder og nestleder i fellesrådet har hatt lønnsforhandling med kirkevergen og 
barnehagestyrer.  
 
Menighetsrådet har mange utvalg og komiteer som arbeider med ulike oppgaver i 
menighetene. Til sammen 15 ulike komiteer og utvalg. Rapport fra utvalgenes arbeid 
følger etter hvert i årsmeldingen. Det avholdes halvårlige møter mellom AU og 
leder/repr fra utvalgene, disse møtene var 14.01 og 18.08. Man har evaluert arbeidet 
i utvalgene, planlagt og koordinert årsaktiviteten og avtalt rutiner for samordning av 
all aktiviteten.  Trosopplæringsutvalget har jobbet med lokal trosopplæringsplan. 
Planen ble oversendt biskopen i juni 2014 og godkjent i desember. Menighetsrådet 
har mottatt rapporter og har hatt trosopplæringsplanen som sak på de fleste møter 
underveis i planskrivingsprosessen. 
 
Menighetenes årsmøte ble avholdt på Kirkestallen 30.04.2014.  
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Barnehagen jobber stadig videre med arbeidsmiljøspørsmålene daglig og i 
personalmøter, og barnehagestyrer Helene Fredriksen deltar på ulike kurs i regi av 
IKO og PBL (Private barnehagers landsforbund.) Fra august 2012 ble et eget 
arbeidsmiljøsatsingsopplegg satt i gang i barnehagen, der Kjetil Wang Hansen står 
for et opplegg som ble avsluttet i 2014. Det er en veksling mellom kurs for å utvikle 
ledere og alle ansatte i samarbeidsteknikker. Det er viktig å kjenne både seg selv og 
andre man skal jobbe sammen med for å kunne samarbeide godt. Kirkevergen deltar 
også i noen deler av dette kurset. Barnehagen vil i 2015 videreføre arbeidet med 
arbeidsmiljø. 

PERSONALOMRÅDET 

Administrasjonsutvalget 
Administrasjonsutvalget i fellesrådet består fra arbeidsgiversiden av leder, nestleder 
og kommunens representant. Børre Børresen (leder,) Terje Østby og Marianne 
Larsen. Fra arbeidstakersiden er det to medlemmer valgt av de ansatte som er 
fagorganisert. Disse er Sissel Lier og Eldbjørg Daltorp.  Dette utvalget har hatt 1 
møte i 2014 og har behandlet 9 saker, deriblant 4 tilsettingssaker og andre saker 
som har tilknytning til forvaltningen av personalressursene. Tina Dahl tok i 2014 40-
timers kurs for verneombud, og er nå verneombud for hele virksomheten. Det ble 
gjennomført lokale forhandlinger høsten 2014 på en forenklet måte, etter enighet 
med arbeidstakerorganisasjonene om dette.  
 
Fellesrådet er med på avtalen om Inkluderende Arbeidsliv (IA) med NAV 
arbeidslivssenter, er en såkalt IA-bedrift. Det utvider både rettigheter og plikter ifht å 
arbeide for å inkludere så mange som mulig i arbeidslivet.  
 
Stillinger og personell 
Årsverk i Menighetsbarnehagen er 20,2 fordelt på 24 fast ansatte. Antall årsverk i 
staben/kirkelig virksomhet er 6,4 fordelt på 12 fast ansatte. Til sammen har 
fellesrådet nå 36 fast ansatte, de fleste av disse er bosatt i Trøgstad.  Driften har 
aldri vært så stor som nå, og fellesrådet har blitt en av de største arbeidsgiverne i 
kommunen, utenom Trøgstad kommune.  Menighetsbarnehagen tilbød plass til 86 
barn i 2014, ett barn mer enn året før.  Dette er også rekord. 
 
Statlig finansierte stillinger er etter reduksjonen i trosopplæringen fra 2013 bare 1,35 
(135%). Stabsansatte har egne arbeidsplaner. Sokneprest Birger H. Fossum og 
vikarprest Jo Bertil Værnesbranden (fra 01.09.14) deltar i stabsmøter/kontormøter 
og er en del av staben. Kirkevergen er nærmeste overordnede for de stabstilsatte og 
barnehagestyrer. Barnehagestyrer er nærmeste overordnede for de 
barnehagetilsatte. Soknepresten er statstilsatt.  
Stillinger i kirkestaben: Eldbjørg Daltorp 70% stilling som sekretær, organist Natalia 
Bourlatchenko 85% fast stilling. Renholder i kirkene er Maria Therese Høyer i 20% 
stilling, i tillegg til å stelle legatgravene på kirkegårdene. Kateket Elin Moskvil er 
innvilget 20% omsorgspermisjon inntil hun selv ønsker å gjenoppta hele stillingen. 
Torun Wethelund arbeider i 50% stilling i trosopplæringen. Jorun og Klemet Hvesser 
jobber som kirketjenere i til sammen 35% stilling. Bjørn Frogner er 
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kirkegårdsarbeider i 100% stilling, og Roar Stenby arbeider i 35 % stilling, vesentlig 
om sommeren. Tina Dahl er fast tilsatt som sekretær i 40% stilling pga mange 
administrative oppgaver for barnehagen. Vigdis Ekeberg er tilsatt som 
renholder/tilsynsperson i Kirkestallen på timesbasis. Lill Veiby gjør renholdet i 
menighetsdelen av Kirkestua. Hun er ikke tilsatt, men sender faktura fra sitt eget 
firma til fellesrådet for denne jobben. Kirkeverge Gunnlaug Brenne arbeider i 100% 
stilling.  

ADMINISTRATIVT ARBEID/RÅDSARBEID 
 
Kirkegårdene 
Arbeidet med forberedelse til innkreving av ordinær festeavgift har pågått hele året, 
og informasjonsbrev ble sendt ca. 1000 festere i oktober. Tilbakemeldingene ble så 
bearbeidet og faktura på festeavgift ble sendt ut med forfall 01.12. Dette har vært et 
stort arbeid som har gitt resultater. Kirkegårdene blir nå administrert og festere fulgt 
opp på en bedre måte enn tidligere. Utfakturert beløp til sammen på de to 
kirkegårdene var 1,2 millioner kroner.  
 
 
Klagesaken kommunalt tilskudd til Menighetsbarnehagen 2008-2010 
Svar fra fylkesmannen kom i februar 2014. Fellesrådet fikk delvis medhold igjen, 
kommunen har lagt inn noen feil i endringsmeldinger/barnetall. Private Barnehagers 
Landsforbund (PBL) som fører saken på vegne av fellesrådet, mener at 
fylkesmannens vedtak er mangelfullt. Kommunen gjorde nytt vedtak og PBL klaget 
igjen til fylkesmannen. Svar på denne klagen kom i januar 2015.  
 
Skifte og tilsetting av sokneprest 

Sokneprest Birger Fossum avsluttet sitt yrkesaktive liv i 
august 2014, og ble takket av på alle mulige måter for en 
lang og god tjeneste i våre menigheter! Det var 
avslutningsfest i begge menigheter i slutten av august, 
med mange gode ord som Birger og Arnhild fikk med seg.  
Menighetsrådet har i løpet av året deltatt i 2 
tilsettingsprosesser, da den første utlysingen ikke førte til 
at man fikk gode nok søkere. Søknadsfrist for 2.gangs 
utlysing var 12.12, og tilsetting ble foretatt 27.02.2015.  
Jo Bertil 
Værnesbranden 
var vikar fra 
september 2014 
til mars i 2015.  
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Organisering av menighetene/felles MR – Kirkevalg 2015 
Menighetsrådet gjennomførte i 2014 en evaluering av ordningen med felles 
menighetsråd for Trøgstad og Båstad. MR behandlet saken i flere omganger, og det 
ble gjennomført en spørreundersøkelse på mail. Saken ble også drøftet i årsmøtet i 
april. Dette i forkant av menighetsmøtene som ble avholdt i august, som var 
nødvendig for å avgjøre hvorvidt man skulle søke om forlengelse av ordningen/gjøre 
ordningen med felles MR permanent etter valget i 2015. Det var størst støtte til å 
fortsette med felles menighetsråd, og også ganske stor støtte til å slå menighetene 
sammen til 1 menighet. Menighetsmøtene i begge menigheter valgte å søke om 
forlengelse av prøveordningen for kommende 
valgperiode. Dette ble innvilget av Kirkerådet, 
og valg 2015 vil bli til et felles menighetsråd for 
de to menighetene.  
Det ble nedsatt nominasjonskomiteer for begge 
menighetene ifbm Kirkevalg 2015.  
 
Menighetshuset Kirkestua 
Uteområdet er planert og kjørt på grus, samt steinsatt inngangspartiet. Det er 
innredet et ekstrakjøkken i rommet ved sideinngangen i Kirkestua. Begge disse 
tiltakene er finansiert av Kirkeringen. Det ble satt opp lekestativ i uteområdet, 
finansiert av barnehagen. Loftet over barnehagedelen er isolert og innredet ferdig 
ved hjelp av restmidlene fra låneopptaket på barnehageutbyggingen.   
 
Menighetshuset Kirkestallen 
Arbeidet med å kjøpe tomta som Kirkestallen står på fortsatte og kjøp gjennomført. 
Kjøpet ble finansiert av låneopptak og innsamlede midler.  
 
Trosopplæringen 
                         
Den lokale planen for 
trosopplæringen ble 
ferdigstilt og godkjent i 
2014. Les mer om dette 
i et eget kapittel. 
 
Menighetsbladet 
Sokneprest Birger 
Fossum fungerte som 
redaktør til august 
2014. Etter dette har Berit Lo og Tina Dahl delt på redaktøroppgavene. Sigmund 
Snøløs har sluttet i redaksjonen og Therese Tveten kom inn som ny medarbeider. 
Det ble i 2014 bestemt å gå ned med en utgave, slik at det i 2015 utkommer 4 
blader, ikke 5 som tidligere.  
 
 
Ny kirkeordning 
Kirkemøtet valgte i 2014 KA som arbeidsgiverorganisasjon også for Kirkerådet og 
bispedømmene. Foreløpig er de ansatte i Kirkerådet, bispedømmerådene og prestene 
ansatt i staten. Opprettelse av kirken sentralt som eget rettssubjekt og 
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virksomhetsoverdragelse fra staten til DnK skal skje i 2017. Det betyr at man har to 
år på å få på plass en felles arbeidsgiver for alle kirkelig ansatte, ny kirkeordning og 
ny rammelov om DnK (vedtas av Stortinget.) I denne perioden er det viktig at vi på 
lokalnivået i kirken er våkne og sier ifra om hvordan vi vil at kirken skal organiseres 
og finansieres. Den pågående kommunereformen vil være viktig også for fremtidig 
organisering i kirken, spesielt av fellesrådene. Våren 2015 skal alle organer i kirken 
avgi en høringsuttalelse ifbm fremtidig kirkeordning, der arbeidsgiverspørsmålet er 
spesielt viktig.  

FORVALTNING AV KIRKENE, KIRKEGÅRDENE OG MENIGHETSHUSENE 
Det har vært normal drift i 2014. Nedenfor nevnes noen enkelttiltak som er gjort i 
tillegg til vanlige drifts-og rutineoppgaver.  

 Det er ryddet og fjernet småbusker og kratt i skogluggen mellom kapellet og 
Båstad kirke, samtidig fjernet gamle gravminner som lå der.  

 Etterfylt og sådd til gamle graver i Båstad kirkegård. 
 Ryddet en del kratt og busker mot museet og Grav ved Trøgstad kirkegård. 
 Ryddet plass og vei og kjørt på singel/pukk til uteplassen for utebarnehagen 

ved Kirkestallen. 
 Boltet verneverdige steiner i Båstad. 
 Tilrettelagt og ryddet etter de som satte opp lekestativet ved Kirkestua. 

 Gjort hovedvask i Båstad kirke.  
 Reparert/fornyet infotavlen ved Trøgstad kirke. (Kommunen sin.)  
 Installasjon av nytt varmeanlegg og hovedsikringsskap/hovedinntak Båstad 

kirke i oktober og november.  

 Laget barnekrok i Båstad kirke, fjernet en benk etter godkjenning fra 
Riksantikvaren og biskopen. 

 Gjennomført kjøp av tomta på Kirkestallen. 
 Kjøpt nytt kjøleaggregat til kapellet i Trøgstad.  
 Uteområdet rundt Kirkestua er planert og gruset, steinlagt ved 

inngangspartiet. Nytt lekestativ. Gjenstår noe planting.  

 Gjort ferdig loftet over barnehagen på Kirkestua. Installert mer 
kjøkkeninnredning i Kirkestua, i det lille rommet ved sideinngangen.  
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ØKONOMISK RESULTAT OG VESENTLIGE ØKONOMISKE DISPONERINGER 
Driftsresultat i 2014 kr. 1.511.352,40 
Uinndekket i investeringsregnskapet i 2014 kr. 248.657,83  
Akkumulert totalt uindekket i investeringsregnskapet kr. 406.504,18 
 
Vesentlig økonomisk informasjon: 
Kommunalt driftstilskudd til hele fellesrådsvirksomheten, inkl. barnehagedriften var 
på kr.13.522.695,- Dette er en økning fra 2013 på 4,1%, pga litt høyere inntekter i 
Menighetsbarnehagen, og pga lønns-og prisjustering av tilskuddene. Av dette utgjør 
tilskudd til drift og kapitalutgifter i Menighetsbarnehagen kr. 10.666.022,-  
Menighetsbarnehagen betalte i 2014 for regnskaps-og lønnstjenester utført av 
kommunen med kr. 169.200,-u/mva, og for renholdstjenester kr. 413.279,- 
 
Kommunalt tilskudd til kirkelig virksomhet utgjorde kr. 3.438.996,- I tillegg kommer 
kr. 50.000,- til vedlikehold kirkene som er avsatt til fond og kr. 91.000 til betjening 
av avdrag på lån restaurering av Båstad kirke. Til sammen kr. 3.580.000,- i totalt 
tilskudd til kirkelig virksomhet fra kommunen. Kommunens tilskudd inneholdt ikke 
midler til investeringer i 2014.  
 
Statlige tilskudd til kirkelig virksomhet utgjorde kr.946.080,- Dette er lønn til 
kateketstillingen og til lønn og drift av trosopplæringstiltak. Det siste utgjorde kr. 
315.000,- ”Størst av alt” (trosopplæring) er finansiert av statlige midler og andre 
omsøkte tilskudd til kurs osv i regi av trosopplæringen, samt en mindre 
deltakerbetaling.  I 2014 var det et merforbruk på kr. 53.111,- i trosopplæringen.  
 
Inntekter ifbm salg av tjenester, brukerbetaling og avgifter i kirkelig virksomhet, 
samt menighetsbarnehagen, utgjorde i 2014 kr. 3.784.763,45. Av dette utgjør den 
innførte festeavgiften på graver kr. 1.278.900,- Dette er utfakturert beløp. 
Restansene på ubetalt festeavgift er etter purringer på ca. kr. 40.000,-  
 
Inntekten på festeavgift er kr. 758.600,- mer enn budsjettert. Dette kommer av at 
det var vanskelig å budsjettere inntekten, fordi den ville avhenge av hvor mange som 
ønsket å beholde sine gamle 
gravsteder. Kr. 200.000,- av 
inntekten fra festeavgift var 
budsjettert overført til 
kirkegårdsfondet. Dette er 
gjennomført. Ved disponering 
av overskuddet fra 2014 vil 
fellesrådet ta stilling til om det 
skal overføres mer av inntekten 
til kirkegårdsfondet.  
 
 
 
 
Investeringer gjort i 2014 er finansiert av lånemidler og egenkapital.  
Investeringene er: 
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 Nytt varmeanlegg og elektrisk skap/innførselskabel i Båstad kirke, total utgift 
u/mva 1.299.500,- Dette var kr. 99.500,- mer enn budsjettert. Denne 
investeringen var lånefinansiert med kr. 600.000,- resten fondsmidler, samt 
uinndekket i investeringsregnskapet (se forklaring nedenfor.)  

 Kledning og ferdiggjøring av loftet på Kirkestua over barnehagedelen kostet 
kr. 80.640,- u/mva. Finansiert av resten av lånet til barnehageutbyggingen. 

 Kjøp av tomta til Kirkestallen kostet (inkludert avgifter og utgifter til 
oppmåling) kr. 476.196,- Av dette kostet selve tomta kr. 450.000,- Finansiert 
ved opptak av lån på kr. 370.000,- samt kr. 115.711,- fra innsamlede midler 
spesielt til dette formålet, som var satt på eget fond. Kr. 9.515,31 av 
lånemidlene ble ikke benyttet. Står som ubenyttet i regnskapet og kan 
benyttes til å betale ned ekstra avdrag på lånet. 

 
I tillegg ble Båstad kirke vedlikeholdsmalt 
utvendig, ihht vedlikeholdsplanen. Det 
kostet kr. 170.000,- u/mva. Selv om dette 
er en stor jobb/høy sum, så går ikke 
denne typen arbeid inn under det 
regnskapsmessige begrepet ”investering,” 
og er således belastet i Båstad kirkes 
driftsregnskap og finansiert fra Båstad 
kirkes vedlikeholdsfond.  
 
Pga teknisk feilbudsjettering ifbm. 
varmeanlegget i Båstad kirke; at noe av 
det fellesrådet hadde vedtatt av fondsbruk 
rent regnskapsteknisk ikke er lov, så ble 
resultatet i investeringsregnskapet en noe høyere sum uinndekket. Deler av 
overskuddet fra 2014 vil dermed naturlig måtte gå til å dekke inn uinndekket i 
investeringsregnskapet, siden det også har blitt akkumulert over flere år uten å 
dekkes inn. 
 
Klagesaken ifht kommunalt tilskudd til Menighetsbarnehagen for årene 2008, 2009 
og 2010 har vært til enda en behandling hos fylkesmannen. Endelig svar fra 
fylkesmannen forelå ikke i 2014, men i januar 2015.  
 
Økonomisk utvikling:  
Gjeld: 

 Lån på barnehageutbyggingen Kirkestallen avdrag og renter betalt med kr. 
177.265,-  Ved utgangen av 2014 var lånet på kr. 1.125.584,33 

 Lån i Kommunalbanken til restaurering av Båstad kirke betalt avdrag og renter 
kr. 102.257,- Ved utgangen av 2014 var lånet på kr. 1.065.000,- 
Rentekompensasjon fra staten dekket renteutgiftene med godt monn. 

 Lån i Kommunalbanken til utbygging av Kirkestua til barnehagedrift betalt 
avdrag og renter med kr. 240.236,- Ved utgangen av 2014 er lånet på kr. 
3.297.190,- 

 Det er tatt opp nytt lån i Kommunalbanken på kr. 600.000,- til varmeanlegg i 
Båstad kirke. Det er ikke betalt avdrag på lånet i 2014.  
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 Det er tatt opp nytt lån i Trøgstad sparebank på kr. 370.000,- til kjøp av 
Kirkestallentomta. Lånet begynner å løpe fra januar 2015.  

 Total lånebelastning i Trøgstad kirkelige fellesråd er kr. 6.457.774,- Nedbetalte 
renter og avdrag var totalt i 2014 på kr. 549.242,- Det er ikke betalt noen 
ekstraordinære avdrag i 2014.  

 
Memoria: 
Ubrukte lånemidler fra bygging av Kirkestua barnehage på kr. 77.193,19 er i sin 
helhet benyttet til ferdigstilling av loftet. Ny sum på memoriakonto er kr. 9.515,31 
som er restmidler fra lånet til kjøp av tomta på Kirkestallen. 
 
Bruk og overføring av/til fond: 

 Fond 25199582 ”Vedlikehold Båstad kirke” tilført kr. 25.000,- som de senere 
årene har vært en del av kommunens tilskudd. Benyttet kr. 170.000,- til 
utvendig maling. Fondet er nå på kr. 117.894,20 

 Fond 25199581 ”Vedlikehold Trøgstad kirke” tilført kr. 25.000,- som de senere 
årene har vært en del av kommunens tilskudd. Fondet er nå på kr. 228.803,88 

 Fond 25199588 bundet driftsfond kalt ” Gave fra Kallaks legat” tilført årets 
utbetaling fra Kallaks legat på kr. 13.974,- I givers testament står det at 
midlene er tenkt til formålet Kirkestallen menighetshus og diakoni i Trøgstad 
menighet. Det ble i 2014 ikke benyttet midler fra fondet.  

 Fond 25699586 Kirkegårdsfond er det ikke benyttet midler i 2014. Fondet er 
tilført kr. 200.000,- som del av budsjettert inntekt fra festeavgifter.  Fondet er 
nå på kr. 323.583,61 

 Fond 25699583 disposisjonsfondet er det benyttet kr. 215.214,38 til 
finansiering av varmeanlegg Båstad kirke. Pr. 31.12.14 sto fondet i null/var 
tømt.  

 
Utvikling i rammebetingelser: 
Statstilskuddet til ”Størst av alt” trosopplæringsreformen i våre menigheter var i 2014 
kr. 315.000,- Fra 2013 er det tildelt med et kronebeløp pr døpte medlem mellom 0-
18 år, og tilskuddet har gått ned med nesten 2/3 siden 2011. Den gangen var vi med 
i prosjekt-fasen og hadde en mye større tildeling. Statstilskuddet til kateketens lønn 
økte med kr. 36.835,- fra 2013. Dette var en påkrevet økning.  
 
Kommunalt tilskudd til adm/kirkelig virksomhet økte med kr.110.004,- Dette var ikke 
nok til å dekke inn lønns-og prisvekst. Samme tendens fortsetter i det kommunale 
tilskuddet for 2015. Dersom tilskuddet ikke øker mer i årene fremover, vil dette 
skape en vanskelig situasjon for fellesrådet, fordi tilskuddsøkningen ikke holder tritt 
med lønnsveksten. Situasjonen er den samme for kommunale virksomheter.  
 
De avgifter og tjenester som kirkelig virksomhet tilbyr hadde en prisøkning 
tilsvarende prisveksten. Samlede inntekter på salg av tjenester, brukerbetaling og 
avgifter ved tjenester var kr. 3.784.763,45 Av dette utgjør den innførte festeavgiften 
på graver kr. 1.278.900,- Ser vi bort fra festeavgiften, så er det en økning i salg av 
tjenester på kr. 175.301,- Dette er i det alt vesentlige økte inntekter fra 
foreldrebetaling i Menighetsbarnehagen. Dette vil naturlig fluktuere ifht eksakt hvilke 
barn som til enhver tid har plass i barnehagen, og hvor gamle de er på 
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budsjetteringstidspunktet. Dette kan kompenseres ved å revidere budsjettet etter 
inntaket i august, noe som også ble gjort i 2014.  
 
En viktig rammebetingelse for Menighetsbarnehagen er at 2014 er siste regnskapsår 
der man ikke vet hvor stort det offentlige tilskuddet til driften blir før ca. 2 mnd etter 
avsluttet regnskapsår. Dette har skapt stor usikkerhet, og har ført til at 
menighetsbarnehagens budsjett har blitt holdt lavere enn det som er realistisk. Dette 
er årsaken til det store overforbruket ifht. budsjett som fremgår av regnskapet med 
kr. 651.000,- Allikevel er sluttresultatet, etter at man har fått vite størrelsen på 
ekstrabevilgningen til barnehagedriften i februar 2015, at barnehagen har et 
overskudd i drift på kr. 268. 945,50 (se note 10 i regnskapet.)  
 
Fra 2015 gjelder nye forskrifter for hvordan kommunen skal beregne det offentlige 
tilskuddet til private barnehager. Tilskuddssum vil være kjent hele året, og beregnes 
to ganger årlig utfra aktuelle barn som har plass i Menighetsbarnehagen. Dette vil 
være en stor forbedring ifht å oppnå god treffsikkerhet mellom budsjett og regnskap. 
Det vil for 2015 være mulig å legge et realistisk budsjett der inntektene fra offentlige 
tilskudd er kjent.  
 
Den store inntekten fra festeavgift vil komme hvert 5. år, og vil sannsynligvis synke 
etter hvert. I årene mellom, vil inntekten fra festeavgift kun være tilsvarende det 
antallet graver som blir 20 år det aktuelle året. Det vil forfalle ca. 55 gjenfestegraver 
hvert år, og ca. 20-30 forhåndsfestede graver. Stipulert inntekt i de mellomliggende 
årene er ca. kr. 55-60.000,-Festeavgift på kirkegården er en såkalt ”fri inntekt,” og 
kan i utgangspunktet disponeres helt fritt til å dekke inn fellesrådets drift, eller 
overføres til fond for senere bruk. Kirkegårdsfondet er et disposisjonsfond, og kan 
benyttes både til investering og drift. Siden den store inntekten kommer bare hvert 
femte år, vil fellesrådet måtte planlegge bruken av disse midlene både til driftstiltak 
og investeringsformål fordelt på hvert års tiltak. Dette gjelder spesielt ifht realisering 
av tiltakene i Bevaringsplanen for kirkegårdene, samt resten av planlagte tiltak som 
inngår i Vedlikeholds-og investeringsplanen. Det kan også bli nødvendig å benytte 
inntektene fra festeavgift for å styrke driftsbudsjettet i større grad enn fellesrådet 
hittil har gjort, spesielt dersom tendensen med at årlig økning i tilskudd fra 
kommunen fortsetter å ikke holde tritt med lønns-og prisvekst. 
 
Likestilling: 
I menighetsrådet er halvparten menn og kvinner, inkludert geistlig og kommunal 
representant. Av de ansatte i fellesrådet er 5 av 37 fast ansatte/engasjerte menn. 
355% stilling innehas av menn. Dette er en økning på 100% stilling siden i 2013. Det 
drives ikke noe spesielt arbeid for å rekruttere flere menn til virksomheten. Det var 
en mannlig søker som var kvalifisert til stilling (på dispensasjon) i barnehagen i 2014, 
og han ble tilsatt. 
 
 

Trøgstad, 01.03.2015 
 
 
Børre Børresen        Gunnlaug Brenne   
Leder i menighetsrådet/fellesrådet   kirkeverge 



11 

 

Trosopplæringen i Trøgstad og Båstad 
menigheter 
 

Arbeid med planen – fram til godkjenning 
2014 ble et år viet jobbing med trosopplæringsplanen. Det ble lagt ned mye arbeid i 
planen som skulle leveres biskopen innen 1. juli 2014. Vi har beskrevet bygda og 
bygdas behov, vi har jobbet med de sentrale dimensjonene innenfor trosopplæringen 
og vi har selvsagt jobbet med å øke antall tiltak for barn og unge fra 0-18 år. Vi har 
mye på plass, men fremdeles en god del nytt som skal igangsettes.  
 
I trosopplæringsutvalget har følgende personer vært med: Unni Hauer, Ingjerd 
Brenne Brustugun og Toril Aas (fra MR), dessuten Torunn A. Wethelund og Elin 
Moskvil. 
Vi har fått mye og god hjelp av vår mentor Kjetil Haga i dette arbeidet.  
 
Planen ble foreløpig godkjent med beskjed fra bispedømmet om å endre på noen 
punkter. Den ble igjen sendt inn igjen til endelig godkjenning 1.11.14.  
Vi har nå fått planen vår godkjent av Borg biskop. Neste revidering blir om 4 år. 
Men trosopplæringsplanen er ingen statisk sak. Dette jobbes med kontinuerlig og vi 
er nå i ferd med å trappe opp med enda flere tiltak – så vi når alle døpte fra 0-18 år, 
som er vårt overordnede mål.  
 

 
Dåp/Dåpssamtalen 
Det ble døpt 45 barn i våre menigheter i 2014.  
De aller fleste foreldre fikk en dåpssamtale med presten, enten hjemme hos seg eller 
på kirkekontoret. Vi har også testet å samle flere dåpsfamilier, men opplever at de 
fleste foreldre er mest komfortable med en egen samtale. Det ble også døpt 2 store 
barn og 4 av de som ble konfirmert våren 2014.  

 
Babysangkurs 
I alt 28 babyer var med på Babysangkurs i 2014. Dette utgjør 62% av målgruppen. 
Et kurs gikk over 8 uker, og ble 
avsluttet med en diplomfest 
hvor søsken og besteforeldre 
også fikk være med. Noen 
valgte å delta på flere kurs. 
Babysangen holdt til på 
Kirkestallen, og startet med en 
sangstund og ble avsluttet med 
lunsj. Leder for kurset var 
Torunn Amlien Wethelund.  
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Småbarnssang 
Det ble arrangert to Småbarnssangkurs i Kirkestua, ett på våren og ett på høsten. 19 
barn i alderen 1-3 år deltok på disse kursene. Dette utgjør 14% av døpte. 
Samlingene foregikk annenhver uke med sangstund og kveldsmat, og ble avsluttet 
med diplomfest 
hvor søsken og 
besteforeldre 
også fikk være 
med. Leder for 
kurset var Torunn 
Amlien 
Wethelund. 
 

 
 
 
 
 
 
1-3-åringer 
Det har vært sendt ut hilser i posten til alle døpte 1-3-åringer i løpet av dette året.  
3-åringene får også en CD med barnesanger/salmer tilsendt.  
 
 

”Kirkeboka” 

 
 
Utdelingen av ”Kirkeboka” til 4-
åringene har stor og god oppslutning 
i våre menigheter. I begge 
menighetene kom mange barn på 
gudstjenestene i oktober, og noen 
bøker ble delt ut i etterkant til de som 
ønsket bok, men ikke kunne møte 
opp. Til sammen mottok 70% av 
barna i målgruppen boka. Dette er 
tiltak som er veldig vellykket og 
fireåringene drar med seg både 
foreldre, søsken, besteforeldre og 
faddere i kirken så det blir flotte 
gudstjenester med stort aldersspenn 
og full fart!  
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Alle 5-åringene fikk tilsendt dvd ”Kirkerottene” i januar. 

I februar kom Kirkerottene og 
Viggo med sin teaterforestilling til 

Eidsberg kirke. Dette er et tiltak vi 
har sammen med Eidsberg, 
Rakkestad, Marker og Askim 
menigheter. Det kom noen familier 
fra Trøgstad til dette 
fellesarrangementet. Forestilling var 
morsom  
og barna koste seg veldig!  
 
 
   
       

Det ble arrangert 6-årsklubb for barn som skulle begynne på skolen til høsten. De 

hadde samling med en hemmelig venn, kirkebesøk med lesing fra boka, sang, 
oppgaver og mat! Totalt fra begge menigheter var 13 barn med på dette tiltaket, noe 
som utgjør 23% av målgruppen. «Tre i et tre» ble utdelt til barna i en avsluttende 
gudstjeneste. Klubben ble ledet av Unni Hauer, Svanhild Madsen og Ragnhild Krogh. 
 

Trøgstad barnegospel er del av Trøgstad og Båstad menigheters kontinuerlige 

trosopplæring blant barn og unge i Trøgstad. Målgruppen er barn i 1.-7. klasse. Det 
var opp til 25 barn på hver øvelse, 22 av disse er aktive medlemmer. Vi hadde 
øvelser annenhver onsdag. I løpet av året har vi i blant annet opptrådt på 
Vårkonserten sammen med Havnås barnegospel, «Sommer i bygda», 
familiegudstjenester og under ”Vi synger jula inn” i Båstad kirke. I tillegg har vi 
arrangert påske- og juleverksted. Torunn A. Wethelund dirigerte, mens Svanhild 
Madsen og Ragnhild Krogh hjalp til under øvelsene. 

 
Tårnagenthelg 
Det ble arrangert Tårnagenthelg 
i Trøgstad kirke for 3-klassinger 
i hele bygda i mars. 27 barn 
forsket på kirken fra øverst til 
nederst sammen med en flott 
gjeng ledere som bisto med alt 
fra symboljakt og tårntur til 
tacomiddag og 
”kirkesølvskattejakt”. Dette 
utgjør 63% av målgruppen. Vi 
inviterte storfamiliene til 
Tårnagentgudstjeneste på 
søndag – en flott opplevelse!   
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Amigosleir 
I høst ble det arrangert amigos-leir på Sjøglimt for alle 4. klassinger i Trøgstad, 
Askim, Rakkestad, Eidsberg og Marker. Fra Trøgstad deltok 11 jenter. Dette er et 
prostitiltak i samarbeid med ActaØstfold, med fokus på misjon og vennskap.   
 
 

”Lys våken” ble arrangert første helgen i desember i Kirkestua og Båstad kirke. 

32 barn deltok på arrangementet med overnatting i kirka, som var blitt planlagt 
sammen med ungdomsledere 
og andre frivillige. Deltagerne 
utgjør 65% av målgruppen. I 
tillegg til blant annet 
juleverksted, ble barna kjent 
med ”Kristuskransen” gjennom 
en perlevandring i kirka lørdag 
kveld. Noen av perlene i 
kransen var også tema under 
gudstjenesten på søndagen. 
Alle deltakerne fikk utdelt 
salmeboka i pocketutgave. 
Leder for arrangementet var 
Torunn Amlien Wethelund. 
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Konfirmanter 2014 
 
Våren 2014 ble 21 konfirmanter i konfirmert i Båstad kirke og 25 konfirmanter i konfirmert i 
Trøgstad kirke. Dette var et relativt lite kull, men på tross av få konfirmanter hadde vi god 
oppslutning på 
konfirmasjon med 
tanke på antall døpte.   
Vi gjennomførte årets 
Fasteaksjon med et 
resultat på omtrent 
58.000 kroner til 
Kirkens Nødhjelp, ny 
rekord og tidenes 
beste resultat hos oss, 
tross lite 
konfirmantkull! Besøk 
fra Kirkens Nødhjelp i 
tillegg til temaer som 
døden og Håpet, 
Misjon, Påske, Pinse 
osv utgjorde vårens 
opplegg.  
 

 
 
 
Nytt skoleår og nytt konfirmantkull:  
 

Konfirmantkullet 2014 – 2015  er et litt mindre kull enn de siste årene.  
Høsten består for det meste av undervisningstimer i basistemaer som Gud -vår skaper, Jesus 

-  Guds Sønn, dåp, nattverd; 
Bibelen osv. Første helgen i 
høstferien var vi på weekend 
på Tjellholmen som vi pleier. 
Det var stor suksess og vi 
hadde mange fornøyde 
konfirmanter og ledere!   
Alle konfirmantene har en 
søndag med kirketjeneste 
sammen med kirketjenerne, 
og en søndag med 
samtalegudstjeneste sammen 
med soknepresten. I tillegg 
skal de gå på 4 gudstjenester 
som de velger tidspunktet på 
selv.  
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Lederkurs for ungdom:  

Endelig har vi fått lederkurset opp og gå igjen etter 3 år i dvale. 
Dette er et tilbud til fjorårskonfirmanter, men siden vi ikke har hatt dette på flere år, 
har vi med tre videregående-elever også. Det er totalt 13 ungdommer med på kurset 
– en knallbra gjeng! I Høst har vi hatt besøk av en ”gjesteforeleser”,- John Kjetil 
Wang-Hansen som snakket 
om ledelse og hva som 
kjennetegner en god leder. 
Denne gjengen skal også ha 
praksis i tiltak for barn, 
dessuten på 
konfirmantweekend  høsten -
15. Ledere for lederkurset 
sammen med Elin- kateket er 
Erlend Kvernenes og Linnea 
Vollstad.  
 
 

Veien videre  
Trosopplæringsarbeidet vårt skal økes opp til ca 315 timer for alle våre døpte fra 0-
18 år. Vi har en del tiltak i gang allerede og jobber med å fylle inn for 
aldersgruppene som vi mangler noe. For å kunne overholde målet med å nå alle 
døpte fra 0-18 år må vi jobbe hardt med å få enda flere frivillige på banen. Det er 
ikke økt noe på menighetenes stillingsressurser, så det sier seg selv at ansatte ikke 
kan gjennomføre alle disse tiltakene alene. Vi er helt avhengig av frivillige i dette 
viktige arbeidet!  

 
Det som allerede legges ned av frivillig innsats for barn og unge er veldig viktig og vi 
er takknemmelige for alle som bidrar og drar lasset sammen med oss ansatte. Tusen 
takk for innsatsen dere legger ned! Barn og unge er ikke fremtidenes menighet, de 
er her og nå!  
 
 
Kirke-skole og kirke-barnehagesamarbeid 
2014 
 
Vi har fremdeles god dialog med skolene og har 
hatt mange møtepunkter med klasser i 2014 
også, vi jobber stadig mot målet som er å treffe 
alle klassetrinn på alle tre barneskoler hvert år. 
Vi klarer litt mer for hvert år. Alle tre skolene 
ønsker fremdeles å gjennomføre 
skolegudstjeneste. På Skjønhaug har de 
gudstjeneste rett før jul, på Havnås rett før 
påske og i Båstad en runde på 7 forskjellige 
tidspunkt i kirkeåret i løpet av 7 år.  
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Ungdomsskoletrinnet er vi ikke inne med møtepunkter på klassetrinnene, men vi 
møter store deler av 9. klassetrinnet jevnlig i og med konfirmasjonsforberedelsene. 
Ungdomsskolen ønsker også å holde på tradisjonen med skolegudstjenesten før jul.  
 
Barnehage-kirkesamarbeidet er fremdeles godt. Vi har fremdeles jule-og 
påskevandringer med de barnehagene som ønsker det. Barnehagene gjorde en del 
av jobben med omvisning i kirken selv våren 2014. Det ble låst opp og de fulgte en 
”mal”. I tillegg hjalp kirketjener Bjørn Frogner til med turer i tårnet. For de aller 
minste har vi ”luretur” i kirken. De får krabbe, løpe, ta på, kjenne. Vi synger og 
tenner lys.  
  
I Båstad menighet har 
vi det tilsvarende for 
barnehagen på 
Kirkestua, mens Båstad 
barnehage har valgt 
kun å ha omvisning i 
kirken for de to eldste 
kullene.  
 
Menighetsbarnehagene 
har i tillegg egne 
samlinger i 
kirkerommene en gang 
i måneden. 

 

    Menighetsbarnehagen på julevandring 

 
 
 
 
 

Trøgstad, 10.03.2015 
 
 
 Elin Moskvil        Torunn A. Wethelund 
 kateket      trosopplærer 

 

 
 



18 

 

ÅRSMELDING 2014 
 

FOR MENIGHETSBARNEHAGEN I TRØGSTAD: 
 

 

KIRKESTALLEN 

BARNEHAGE  

OG 

KIRKESTUA 

BARNEHAGE 
 
 

 
Antall plasser og barn i barnehagen 2014: 
 
KIRKESTALLEN: 
Pr 15. desember 2013: 50 barn 
Pr 15. desember 2014: 53 barn  
                
PERSONALET I KIRKESTALLEN  pr 15.12.2014: 
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I tillegg til grunnbemanningen har vi hatt en 60% lærekandidat frem til september. 
Vedkommende ble midlertidig ansatt ut barnehageåret 14/15. Vi har også hatt en 
lærling som besto sitt fagbrev i mai 2014. Hun er ansatt som vikar 100% stilling fra 
august og er medregnet i tabellen.  
 

KIRKESTUA: 
Pr 15. desember 2013: 35 barn  
Pr 15. desember 2014: 33 barn  
       

PERSONALET I KIRKESTUA pr 15.12.2014 

 

 
 
3 av 3 pedagogisk ledere har dispensasjon 
fra utdanningskravet. Dette forklares med 
at vi i år har en førskolelærer i 
fødselspermisjon og at de resterende enten 
har annen 3 årig pedagogisk utdannelse 
eller nå snart er ferdig utdannet 
barnehagelærer. Situasjonen vil endre seg 
fra høst 2015. 
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MØTER: 
 
FORELDREMØTER: 
Det har vært foreldremøter vår og høst i både Kirkestallen og Kirkestua. På våren 
startet vi med en felles del for både Kirkestua og –stallen i Kirkestallen. Det var 
gjennomgang og evaluering av årsplanen som var tema. På høsten hadde vi 
foreldremøte hvert sted hvor barnehageåret som kommer ble presentert. Det ble 
også avholdt et ekstra foreldremøte i Kirkestallen i februar 2014 angående oppstart 
av friluftsavdelingen «Villblomsten.»  
 
AVDELINGSMØTER: 
 Både Kirkestallen og Kirkestua har hatt ukentlige avdelingsmøter.  
 
PERSONALMØTER: 
Vi har hatt felles personalmøter første halvår og 3 personalmøter andre halvår. I 
tillegg har vi hatt 5 plandager og 1 kursdag. 2 plandager ble benyttet til kurs i 
Karlstad der vi utarbeidet våre grunnverdier og vår visjon. 
Kursdagen ble benyttet til å reise til Oslo og delta på Østlandske lærerstevne hvor 
alle ansatte får delta på to foredrag/kurs i løpet av dagen. 
 
LEDERMØTER 
Pedledere og styrer har hatt ukentlige møter. I tillegg til 6 lederdager. 3 av 
lederdagene er brukt til lederutvikling med John Kjetil Wang-Hansen 
Styrer og kirkeverge har ukentlige møter. 
 
NETTVERKSMØTER VIRKSOMHETSLEDERE BARNEHAGE 
Styrer har deltatt på nettverksmøter for barnehagene i kommunen med skole og 
barnehagefaglig rådgiver og rådmannen, ca en gang i mnd.  

 
 
MÅL FOR: BARNA I BARNEHAGEN 
- Alle barn skal kjenne gleden ved å leke 
og å ha samspill med andre hver dag. 
-Barna skal få en gryende kjennskap til den 
kristne tro og få tilhørighet til 
Kirkestallen/Kirkestua. 
-Barna skal kjenne at deres behov og 
interesser får innflytelse på innholdet i 
barnehagen. 
 

Leder mener at måloppnåelsen for arbeid med barna i barnehagen er god. 
 
ARBEIDE MED BARNA  
Vi har i år, som tidligere, valgt prosjektarbeid som vår hovedarbeidsform. Det er opp 
til den enkelte avdeling å drive dette arbeidet, bl.a. ved å ta utgangspunkt i hva 
barna er opptatt av, eller ut i fra hvilken årstid vi er inne i. Vi har i 2014 markert 
«Prøysenåret», ved bl.a. å bli kjent med Prøysen som barn og Prøysens fortellinger 
og sanger. Noen avdelinger viderefører dette temaet i 2015. 
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Våre kirkelige høytider er selvfølgelige temaer gjennom året. Det er også i planene at 
andre bibelske temaer skal berøres gjennom året. I 2014 har disse temaene vært 
bl.a. Skapelsen, Den barmhjertige Samaritan og Noahs Ark.  
Vi har i år, som tidligere, også valgt å bruke opplæringsprogrammet «Det er mitt 
valg» i arbeidet med barna.  
Våren 2014 dro maxi-barna (skolestarterne) på 3 dagers leirskole i Østmarka 
(Vangen skistue). Dette var stor suksess, og følgelig noe vi håper og ønsker å 
gjennomføre hvert år. Barnehagen sørger for å samle inn penger gjennom å 
arrangere foreldrekafè og lignende.  
Høsten 2014 gikk «startskuddet» for vår satsing på natur- og friluftsliv. De to eldste 
årskullene i Kirkestallen har egen leirplass kalt 100-meterskogen. Her har vi satset 
stort på uteliv året rundt, og det er lagt godt til rette for at dette er gjennomførbart. 
Selv om vi har en ren friluftsgruppe, er det vårt mål at alle barna skal ha gode tur- 
og naturopplevelser i barnehagen. Dette er en av våre hovedsatsninger i Kirkestallen 
og Kirkestua også i 2015. 
 
Utviklingsprosjekt i barnehagene 
Styrer Helene S. Fredriksen startet på nasjonal lederutdanning for styrere i 
barnehager i januar 2013. Denne ble avsluttet med eksamen i mai 2014. Tre 
pedagogisk ledere har gjennomført 
PUB-studier (Pedagogisk 
utviklingsarbeid i barnehage). 
Disse startet i januar 2014 og ble 
ferdig i desember 2014. Dette er 
studier på masternivå og alle avla 
eksamen med meget godt resultat. 
Utviklingsprosjektene på 
arbeidsplassen går for alle ut på å 
styrke personalets kompetanse og 
utvikle vårt pedagogiske faglige 
miljø. 
 
MÅL FOR: PERSONALET I BARNEHAGEN 
De voksne i barnehagen skal ha fokus på: Hjelpe og fremme barnas lek. De skal ha 
oppmerksomhet mot egen praksis og tilstedeværelse mot barna. Barnas medvirkning 
skal være grunntanken. 
Personalet i barnehagen har også fokus på det gode arbeidsmiljøet og god 
kommunikasjon seg imellom. 
Våre grunnverdier definert på en felles kurstur til Karlstad i januar 2014: 

SAMHANDLING, ENGASJEMENT, LOJALITET, RAUSHET og HUMOR 
Vår visjon er: ”-Et godt sted å være fordi vi er synlige og inspirerende for andre hver 
dag.” 
Vi har det godt i menighetsbarnehagen, og vi jobber videre for å opprettholde dette. 
Som en satsing på det siste har det vært engasjert en ekstern veileder i et prosjekt 
på 2 år. Dette startet august 2012 og avsluttet juni 2014. John Kjetil Wang-Hansen 
veileder og underviser lederteamet for seg og hele personalgruppen sammen.  Dette 
arbeidet fortsetter med ledergruppen i 2015. 
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Sykefraværet er blitt halvert i 2014 i forhold til 2013. Dette velger vi å tolke 
som at arbeid med arbeidsmiljø og økt kompetanse fører til mer tilstedeværelse og 
engasjement på jobben. 
 
Leder mener at måloppnåelsen på arbeidsmiljø i barnehagen er god.  
 
MEDARBEIDERUNDERSØKELSE 
Det ble gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse i desember 2014.  
Dette i forbindelse med arbeidsmiljø/lederutviklingsprosessen vi har i barnehagen. 
Resultatet av denne gir grunnlag for videre arbeid med arbeidsmiljø – fysisk og 
psykisk. Resultatet av undersøkelsen er veldig positiv. De utfordringene vi må 
arbeide videre med er samarbeid mellom avdelingene og støynivå på enkelte 
avdelinger. 
 
TILSKUDD: 
2014 var siste år hvor tilskuddet til private barnehager beregnes først etter de 
kommunale barnehagers budsjett for så etter budsjettårets slutt blir justert etter 
hvor mye kommunen faktisk har brukt på barnehagene sine. Dette har medført stor 
usikkerhet i forhold til hvor mye tilskudd barnehagen faktisk kommer til å få før 2-3 
mnd inn i neste år. 
Fra 2015 får vi tilskudd beregnet etter regnskapet til kommunen fra to år tilbake inkl 
prisjusteringer. Vi vil dermed få en sum som er det faktiske tilskuddet uten videre 
justeringer, noe som vil gjøre det enklere å drive barnehagen økonomisk.  
 
ØKONOMI: 
Regnskap med overskudd blir lagt ved. Det er et lite underskudd i Kirkestua men et 
desto større overskudd i Kirkestallen.  
Barnehagen har i 2014 investert i nytt lekeapparat i Kirkestua og lavvo til 
friluftsavdelingen i Kirkestallen. Lekestuer til begge barnehagene er kjøpt inn for 
midler vi har samlet inn gjennom ulike arrangementer for foreldrene på begge 
barnehager. Vi takker engasjerte foreldre som støtter barnehagen vår og en spesiell 
takk til de som har satt opp lekestuer og lavvoen. Spesielt Remi Andersen og Tony 
Lundsrud som har nedlagt veldig mange arbeidstimer i uteplassen til Villblomsten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. februar 2015 
Helene Støren Fredriksen 
Daglig leder / styrer i Menighetbarnehagen 
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Årsmelding fra gudstjenesteutvalget for 2014 
 

Medlemmer:  
Birger Fossum/ Jo Bertil R. Værnesbranden, Natalia Bourlatchenko, Elbjørg Daltorp. 
Ingjerd B. Brustugun, Grethe Syljuåsen, Toril Aas og Inger Lande Haugen. 
 
Møter:  
Vi har hatt 3 møter i gudstjenesteutvalget i 2014. 
Vi har i løpet av dette året hatt skifte av prest. Birger gikk av for aldersgrensen, og 
siden ingen ny prest ble ansatt kom vikarprest Jo Bertil R. Værnesbranden inn. 
Utvalget har heller ikke dette året hatt leder. 
Vi har gått igjennom gudstjenestene som har vært, og evaluert disse.  
Særlig fremheves at konfirmantgudstjenestene i begge kirker fungerer veldig bra. 
Også gudstjenesten på pinsedagen ble trukket fram som en flott opplevelse, med 
mange frammøtte. 
Vi har diskutert forslag på forsangere i gudstjenesten flere ganger, og det har vært 
skrevet om dette i menighetsbladet- men uten napp.  
Andreas Strengen Larsen har vært engasjert som sanger i flere gudstjenester med 
godt hell.  
Vi diskuterte også nå hva som skal gjøres i forhold til julekonserten i Trøgstad kirke, 
Dette pga for mange tilstede i kirken - med tanke på brann. Natalia skal jobbe litt 
med saken, og undersøke med evt kor og sangere/musikere. Dette er en vanskelig 
sak. Vi har planlagt gudstjenester framover, spesielt med fokus på 
avslutningsgudstjenestene for Birger prest. 

 
 
Det eneste møtet vi har hatt i høst var med vår eminente vikarprest Jo Bertil til 
stede.  
Her gikk vi gjennom alle lister over klokkere og kirkeverter. Disse godkjennes. 
Vi tar opp om konfirmantene skal ha kapper på og/eller evt kirkevertskilt når de er 
med på tjeneste i kirken. Jo Bertil har sett dette både i Hobøl og Råde. Han tar dette 
med seg inn i stabsmøte. 
Åpen kirke forberedes. Man bør sitte to sammen denne timen på kvelden. Torill får 
ansvaret for lister og forslag om hva man kan gjøre sammen med de som kommer. 
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Eks tenne lys i globen, evt henvise til noen å samtale med ved behov (eks Kirkens 
SOS). 
Erfaringer med Alle Helgens gudstjenesten drøftes. I år var denne bare i Trøgstad 
kirke, noe som fungerte bra. Forslag om å arrangere dette annet hvert år i Båstad og 
Trøgstad. Man bør forberede seg bedre på å lese navnene på de døde.  
Listene over disse bør gis ut på forhånd til de som skal lese. Bør nok også være flere 
til å lese. Kan menighetsutvalget oppfordres til å gjøre dette?  Slik har det vært i 
Båstad, mens klokkeren har gjort det i Trøgstad. Bør være likt begge steder. 
Jo Bertil oversender denne saken til menighetsrådet. Vi foreslår også å sende ut 
invitasjon til de som har mistet noen av sine og at det bør være åpen kirke i forkant 
av gudstjenesten. 
 
 
Gudstjenesteutvalget godkjenner forslaget Jo Bertil har laget på program som kan 
brukes i de vanlige gudstjenestene. Dette kan brukes fra gang til gang. Han jobber 
videre med saken. 
Torill foreslår å bruke mer av 
budsjettet vi har til musikk i 
kirkene, til å engasjere 
musikkrefter /arrangere 
konserter. 
Hva med en Elvis gospel - 
konsert i Båstad kirke med 
Tom Ivan Finsdal? Dette har 
trukket fulle hus både i Askim 
kirke og Filadelfia på Mysen.  
Instruks for klokkere ønskes 
lagd på lik linje med 
kirkevertene sine. Vi tenker oss 
at de som er klokkere blir 
innkalt til neste 
gudstjenesteutvalgsmøte for å 
diskutere dette. Bør være likt i 
begge kirkene. Dette møtet har 
vi ikke hatt enda.   
Flere av sakene som er tatt 
opp til drøfting blir derfor satt 
opp for arbeidet i 2015 
 
 
 
 
Trøgstad 17.02.2015. 
Inger Lande Haugen (refr.) 
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Historisk statistikk Trøgstad sogn 2007-2014 
 

Kategori ÅR: 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Døpte i sognet / døpte bos i sognet 35/31 31/26 24/19 27/21 32/25 35/31 28/26 32/23 

Brudevigsler 10 10 12 5 5 8 10 8 

Gravferder 36 46 36 36 27 29 32 41 

Konfirmanter 24 33 32 37 40 41 44 26 

Hovedgtj søn- og hell. 

Delt totalt  

Gj.-snitt. per gudstj. 

37 

3.825 

103 

34 

3.806 

112 

36 

3.425 

95 

35 

3.960 

113 

34 

3.802 

112 

35 

3.824 

109 

35 

3.335 

95 

37 

3.408 

92 

Andre gudstjenester, antall 

Deltakere 

      9 

1080 

5 

244 

Gudstjenester totalt       4.415 3.652 

Gudstjenester med dåp, antall 

Deltakere 

Gj.-snitt. per gudstj. 

Dåpsbarn per gudstjeneste gjsn 

      15 

1584 

106 

1,9 

22 

440 

20 

1,4 

Hovedgudstj m. nattverd  

Nattv.-gj tot inkl inst og soknebud.   

Gj.-snitt pr. gudstjeneste 

  10 

322 

  32 

13 

347 

27 

13 

392 

30 

16 

546 

34 

18 

703 

39 

20 

727 

36 

18 

677 

35 

19 

805 

42 

Familie- og ungdomsgudstj 5 5 4 7 8 4 2 5 

Delt totalt  

Gj.-snitt  per gudstj. 

864 

173 

1.263 

253 

392 

98 

1.152 

165 

1.048 

131 

596 

149 

401 

200 

845 

169 
 

 

Historisk statistikk Båstad sogn 2007-2014 
 

Kategori ÅR: 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Døpte i sognet/ 

derav bos. i sognet 

14 

14 

13 

11 

19 

13 

12 

7 

18 

17 

20 19 

18 

13 

9 

Brudevigsler 3/2 5/4 1 0 2 1 2 2 

Gravferder 19 19 27 16 14 17 13 21 

Konfirmanter 17 18 11 21 16 12 21 21 

Hovedgtj sø- og hld. 

Delt totalt /  

gj.-snitt. per gudstj 

28 

2.381 

85 

29 

2.738 

94 

27 

2.459 

91 

26 

2.358 

91 

29 

2.246 

77 

25 

1.995 

80 

27 

2.134 

80 

27 

2.659 

98 

Andre gudstjenester, antall 

Deltakere 

      2 

412 

0 

Gudstjenester totalt       2.546 2.659 

Gudstjenester med dåp, antall 

Deltakere 

Gj.-snitt. per gudstj. 

Dåpsbarn per gudstjeneste gjsn 

      11 

827 

75 

1,7 

13 

510 

39 

1 

Hovedgudstj med nattverd 

Ntv.-gj totalt / 

Gjsn/gtj. 

8 

188 

24 

8 

147 

18 

14 

355 

25 

8 

189 

24 

19 

451 

24 

16 

391 

24 

18 

489 

26 

16 

560 

35 

Familie- og ungd.-gtj 

Delt totalt  

Gj.-snitt  per gudstj. 

7 

971 

139 

6 

1.054 

176 

6 

884 

147 

6 

793 

132 

6 

662 

110 

2 

204 

102 

3 

308 

103 

4 

361 

90 
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Årsmelding for Misjonsutvalget i Trøgstad og Båstad 
menigheter 2014. 
 
Medlemmer i Misjons utvalget fram til 19. august 2014: 
Leder: Arnhild Haddal Fossum 
Ansvarlig for info om prosjektet: Elisabeth Tveten 
Ansvarlig for info til og fra 
menighetsrådet: Anne Marie 
Lintho. 
Referent: Kari Berger 
 
Medlemmer resten av året 
Leder: Elisabeth Tveten 
Ansvarlig for info til og fra 
menighetsrådet: Anne Marie 
Lintho 
Ta i mot post og pr.-ansvarlig: 
Toril Natrud 
Referent: Kari Berger 
 
Trøgstad og Båstad menigheters misjonsprosjekt. 
Trøgstad og Båstad menigheter har avtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS) om 
å støtte to misjonsprosjekter; kirkebygging og landsbyutvikling i Mali. Avtalen med 
NMS går fram til 30/9- 2015. Vi støtter også våre vennskapsmenigheter i Kadrina i 
Estland og menigheten i Ontananga i Namibia. 
 
Virksomhet: 
Misjonsutvalget har hatt to styremøter hvor vi har planlagt misjonsgudstjenester i 
Trøgstad og Båstad, misjonssamling i Kirkestallen og deltakelse på kultur- og 
næringslivsmessa i Trøgstadhallen. 
Arnhild og Birger Fossum har flyttet fra bygda, og på styremøtet 19.august måtte det 
velges nytt styre.  
 

 
Arrangementene: 
Helligtrekongerfesten  ble 
arrangert i Kirkestallen 
søndag 5. januar. Egen 
komite i samarbeid med  
Normisjon og NMS. 
Overskuddet ble sendt til 
menigheten i Ontananga i 
Namibia. 
 
Søndag 26. januar var det 
misjonsgudstjeneste i 
Trøgstad kirke ved Birger H. 

Fossum. Mari Bunes fra NMS hadde informasjon om misjonen, og Elisabeth hadde 
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aktuell informasjon om Mali. Sangkoret Ambolten deltok, og det var offer til 
misjonsprosjektene i Mali. Etterpå var det kirkekaffe i prestegården. 
 
Lørdag 1.februar deltok Misjonsutvalget på kultur- og næringslivsmessa i 
Trøgstadhallen. I samarbeid med representanter for menighetskontoret/ 
menighetsrådet ble det satt opp stand, med plakater og bilder fra misjonsprosjektene 
og vennskapsmenighetene.  Det ble delt ut brosjyrer med informasjon om misjonen, 
solgt varer og delt ut smaksprøver. 
 

 
Menigheten i Kadrina har 
det vanskelig. Søndagene 9. 
og 16. mars var det 
gudstjenester med 
informasjon om og offer til 
menigheten i Kadrina i 
Estland. Offeret går til 
konfirmantarbeidet i 
menigheten. 
 
  

Konfirmanter 
 
 
Torsdag 25. september var det misjonssamling i 
Kirkestallen med besøk av Sissel og Toralf Roaldset som 
har vært lærere ved den norske skolen i Mali. De fortalte 
og viste bilder fra sitt opphold der. Elisabeth ga oss 
aktuell informasjon om misjonsprosjektene. Tosebygda 
sangkor deltok med sang.  Ragnhild Authen hadde 
innledning, og Ragnhild Karlsen holdt andakt. Kollekten 

gikk til 
misjonsprosjektene i Mali. 
 
Søndag 16. november var det 
misjonsgudstjeneste i Båstad kirke. 
Aage Martinsen forrettet, Anne 
Marie Lintho informerte om 
misjonsprosjektet og sangkoret 
Ambolten sang. Offeret gikk til 
misjonsprosjektet i Mali. Etterpå var 
det kirkekaffe i Kirkestua. 
 
 

 
 
Kari Berger          Elisabeth Tveten 
Referent                                                                         Leder             
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Årsmelding for menighetsutvalget 2014 
 
Menighetsutvalget jobber med fellesskapsbyggende tiltak og diakoni i menighetene 

våre.  

Vi har hatt 3 møter. En egen komité, ledet av Elin Moskvil, jobbet med å arrangere 

sommerleieren på Tjellholmen.   

 I  mai: Tur til Måstadtjern i forbindelse med familiegudstjeneste i Båstad kirke. 

Vi hadde en koselig tur med grilling ved tjernet. Det var ikke særlig mange 

deltakere med. 

 23. juni: St-hans feiring på Muggeby nede ved Øyeren. En fin 

midtsommerkveld ved Øyeren. En flott og koselig tradisjon, som Rita og Knut 

Østby inviterer oss til.   

 5. juli : Busstur til NMS – sin Generalforsamling på Ekebergsletta. Ca 20 stk 

var med. En stor takk til Sverre Bredeg, som var bussjåfør og stilte med buss.  

 4 – 6. juli. Familieleir på Tjellholmen leirsted ”Himmel og hav”. Trivelig leir 

med ca 40 stk.  

 17. august: Det var planlagt kanotur til Sæterøya, men på grunn av dårlig vær 

ble det avlyst. 

 2. november Allehelgensdag: Åpen kirke før gudstjenesten i Trøgstad kirke 

mellom kl.17 og 18.  

Båstad kirke var stengt denne dagen, så det var kun gudstjeneste i Trøgstad 

kirke. Grethe Syljuåsen og Elisabeth Lier var med på gudstjenesten 

allehelgensdagen.  

 12. desember: Konsert med Trygve 

Skaug og Star of Hope i Trøgstad 

kirke. Menighetsutvalget arrangerte 

Kafe i Kirkestallen etter konserten. 

Det var ikke så mange med på 

kafeen etterpå.  

 Menighetsutvalget har satt opp et 

årshjul over faste arrangementer.  

 

Medlemmer i menighetsutvalget: Malvin Kvernenes, Lisbeth Bredeg, Elisabeth Lier, 

Grete Syljuåsen, Flemming Hansen, Jan Øyvind Sand, Rita Østbye, Bjørn Brustugun 

og Erik Lo. 

 
 
Menighetsutvalget 25/2-2015 
Erik Lo 
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Årsmelding fra Økonomiutvalget for Båstad menighet 
 

Medlemmer av komiteen: 
Jens Brataas 
Anne Marie Lintho 
Rita Østbye 
 
Økonomiutvalget har hatt to samlinger hvor vi primært har satt opp budsjett og fulgt 
opp regnskapet for 2014.  
 
Vi har fremdeles en del krus m/bilde av Båstad kirke.  Disse ønsker vi å få solgt slik 
at inntektene kan gå til menighetsarbeidet vårt.   
 
 
Kirkeringen 
 
I år var 33. gangen vi arrangerte høstslag i Kirkestua i Båstad.  I løpet av disse årene 
har vi klart å samle inn over 1.4 millioner kroner. Disse pengene har blant annen blitt 
benyttet til selve bygget, og forskjellig inventar og utstyr.  Mange personer har 
jobbet jevnt og trutt i alle disse årene. Hvert år stiller de trofast opp.  Vi som 
arrangerer føler at dette er en dag hvor mange ”båstinger” kommer for drikke kaffe 
og kose seg i tillegg til å ta lodder, synge litt og prate rundt bordene. Det er også en 
del utenbygdinger som også liker seg hos oss, og kommer tilbake år etter år.   
 

Fiskedam har vi hatt for barna siden vi startet, og dette er en aktivitet som fenger de 
minste.  
 

Mens mange voksne koste seg med grillmat, kunne de yngste kjøpe popcorn.  
 

I år hadde vi besøk av barnegospel. De sang flere sanger 
for oss, og det var meget populært.  
 

I tillegg har vi også en trofast trekkspiller, Bjørn Ringstad.  
Han dukker opp hvert år og spiller til sangene og 
underholder med taffelmusikk.   
 

I år kunne vi vise fram et flott uteområde. Det er vi stolte 
over å ha fått til. 
 

Vi takker alle som leverte inn gevinster, kaker, vaffelrøre, 
syltetøy og saft.  Takk også til alle dere som sto på slik at 
det i år også ble en vellykket dag.  Og ikke minst takk til 
alle som tok lodder.  I år ble inntekten på kr 40.125,-. I 
tillegg har vi også mottatt private gaver. Dette resultatet 
ga oss muligheter til mer oppussing. Kirkestua er blitt 
kjempefin, og kan anbefales til utleie. 
 
 
Rita Østbye 
21.02.2015 
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Årsrapport fra arrangementskomitéen i  
Båstad menighet 
 

I løpet av året har vi vært behjelpelige med kirkekaffe og vi har hjulpet til med 

kveldsmat på 

småbarnssang.  

 

Vi har hatt fest for 

årets konfirmanter 

og 50-års 

konfirmantene.  

 

 

 

Vi har også hatt 

ansvar for å ha åpen Veikirke i sommer. Vi vi rette en stor takk til Knut Eikaas som 

hvert år sørger for å åpne og låse kirken. 

 

 

Den 24. august hadde avskjedsfest for 

Birger Fossum. Da serverte vi rømmegrøt 

med ”någo attåt”.  

 

 

 

Disse har bidratt i komitéen: 

Kari Haug, Laila Fimland, Anne-Grethe Ness, Bjørg Bostad, Bjørg S. Myhrer,  

Bjørg Skjenneberg, Inger Lise Fjeldstad 

 

Trøgstad 04.03.15 

Inger Lise Fjeldstad 
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ÅRSRAPPORT 

ANLEGGSKOMITEEN           

BÅSTAD MENIGHET 2014 
 

Medlemmer: Knut Østbye, Tormod Karlsen, Bjørn Brustugun, Anders Melland og 
Terje Østby 
 
14.01 og 18.08 Deltok på møte på hhv Kirkestua/Kirkestallen med AU og de andre 
utvalgslederne. 
22.01 Møte med kirkevergen med etterfølgende dugnad lørdag 25.01. 
03.02 Dugnad nye stoler 
03.03 Møte/dugnad sammen med arrangementskommiteen 
29.04 Vinduspussedugnad 
07.05 Møte med menighetsrådet om uteområdet/lekeplass 
27.10 Dugnad 
29.11 Dugnad trefelling 
 
I løpet av høsten installerte Kai Novak nytt avlastningskjøkken på det som 
opprinnelig var hvilerom for kirkegårdsarbeiderne 
 
17.12 Avlastningskjøkken nedvasket og klart til bruk 
I løpet av året ble det også laget ryddeinstruks 
 
I 2014 har Kirkestua vært brukt til 
11.01 Juletrefest barnehagen  
08.04 Fasteaksjonen 
20.04 Påskefrokost 
25.06 Sommeravslutning MR/FR 
10.08 50-årskonfirmantfest 
24.08 Avslutningsfest for Birger og Arnhild 
20.09 Høstsalg 
29-30.11 Lys våken 
14.12 Øving og garderobe i forbindelse med julekonserten 

 14 utleier  
 9 minnesamvær 

 2 gudstjenester 
 8 konfirmantsamlinger + foreldrefest og foreldremøte 
 14 småbarnssang 
 2 kirkekaffe 
 2 sangkvelder 

 6 bookinger av barnehagen 
Til sammen 68 arr, hvorav 23 utleier/minnesamvær.  
 
 
 

Båstad 21.02.2015 
Anders Melland 
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Årsmelding fra økonomiutvalget i Trøgstad Menighet 
 
Økonomiutvalget består av Tore Haugen, Tormod Jensen og Børre Børresen 
 
Vi har hatt 2 møter, et for å lage budsjett for 2014 og et for å planlegge 
givertjeneste i forbindelse med kjøp av Kirkestalltomta. Vi sendte ut en forespørsel til 
over 50 stk. om å gi et fast beløp i måneden eller et engangsbeløp. Etter en skriftlig 
henvendelse fikk de en telefon om å bidra. Dette var krevende og ga begrenset 
resultat.  
Utvalget valgte å søke Trøgstad Sparebank om et fast lån til kjøp av kirkestall tomta. 
Børre Børresen 
 
Børre Børresen 
06.03.2014 
 

 
 
 
Årsrapport for Arrangementskomiteen i Trøgstad 
 
Komiteen haddefølgende medlemmer: 
Gerd Langseter, Bjørg Jorud, Grethe Bergersen, Arnt Storsand, Liv Frøshaug, Randi 
Jensen, Lisbeth Bredegg og Margot Aldal. 
  
Første halvår har vi deltatt ved kirkekaffi, bibeltime, avslutning for babysang. Vi 
arrangerte påskekafe, avslutningsfest for årets konfirmanter med foreldre, årsmøte 
for menighetene. Planla og 
organiserte åpen vegkirke, dette 
gikk veldig greit, 204 besøkende. 
Planleggingsmøte, i forkant av 
arrangementer. 
  
Andre halvår starta med fest for 50 
års-konfirmanter. Avslutningsfest 
for Arnhild og Birger Fossum, 
Høstsalg i Kirkestallen, kirkekaffi, 
avslutning for babysang. Møte med 
de forskjellige utvalgene i 
menighetene. Adventskafe, og 
møter i forkant av arrangementene. 
  
Takk til alle som har stilt opp ved arrangementene! 
 
24.02.2014  
Margot Aldal 
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Årsmelding for Kirkestallen 
 
Kirkestallkomiteen har hatt 2 møter. Det har dessverre ikke vært så stor aktivitet 
gjennom året. 
  
Det er ønskelig å fornye en del bestikk og diverse andre ting på kjøkkenet. I 
forbindelse med dette har det vært sendt en søknad med oversikt over hva som 
ønskes innkjøpt til menighetsrådet. Beløpet ble redusert og handelen skjer rett over 
nyttår i 2015.  
 
For å gjøre det lysere og triveligere på Kirkestallen, jobber vi for å få til maling av tak 
og vegger i begge salene.  
 
En takk til Vigdis Ekeberg som står for vasking og det daglige tilsynet. 
 
 
Kirkestallkomiteen 25/2-2015.      Erik Lo (leder), Vigdis Ekeberg,  
Grethe Bergersen, Børre Børresen og Jan Olav Tveten  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Misjonssamling i Kirkestallen 
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Årsmelding for menighetsbladet 
 
Redaksjonskomiteen har dette året bestått av Birger H. Fossum, Anne Haakaas, 
Sigmund Snøløs, Berit Movik Lo, Therese Ommedal Tveten og Tina Dahl.  
 
Redaksjonen takker så mye til Birger Fossum og Sigmund Snøløs for arbeid og 
engasjement i redaksjonen i mange år, etter å ha trådt ut av redaksjonen i løpet av 
året. 
 
Menighetsbladet hadde årgang 53 i 
2014 og kom ut med 5 nummer. Alle 
bladene har inneholdt 16 sider med 
reportasjer, portretter og meldinger 
om aktiviteter i kirke og misjon. 
 
KLDesign ved Kari Lund Jacobsen har 
layouten av bladet. Dette 
samarbeidet fungerer meget godt. 
 
 
Bladet distribueres av en stor 
dugnadsgjeng til alle husstander i 
Trøgstad kommune. Vi takker dere 
alle for innsatsen slik at det er 
økonomisk mulig å fortsette 
utgivelsen av bladet! 
 
 
 
Det finnes også noen abonnenter utenom kommunen som får bladet tilsendt. Disse 
får en faktura som skal dekke porto og omkostninger. 
 
I løpet av året følger to ganger en gavegiro som innstikk i bladet. Det er mange som 
er flinke til å benytte denne, men det var en merkbar nedgang av pengegaver til 
bladet fra 2013 til 2014, og bladet gikk derfor dessverre i underskudd. 
 
Bladet har også trofaste sponsorer som gir kjærkomne inntekter. Vi takker dere alle 
for omsorg og omtanke slik at bladet kan nå alle husstander. 
 
Vi minner til slutt om mulighetene for å benytte menighetsbladet til takkeannonser 
fra jubileer, begravelser og andre hendelser. 
 
 
Tina Dahl 
06.03.2015 
 


